[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN Nº 13, DE 20 DE MARÇO DE 2019.
A Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980, pelo Regimento Interno, aprovado pela Resolução CFN n° 621, de 18 de fevereiro de 2019, e pela Resolução CFN nº 623, de 19 de março de 2019, e tendo em vista o que foi deliberado na 342ª Reunião Plenária, Ordinária, realizada nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2019,

Resolve:

Art. 1º. Designar para compor o Grupo de Trabalho (GT) Suplementos Alimentares e Nutricionais, proposto pela Câmara Técnica de Exercício Profissional de que trata a Resolução CFN nº 623, de 2019, os seguintes membros:
	SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO
	CRN-3/621

	LUCIANA ROSSI MARQUES
	CRN-3/6683

	FABIANA POLTRONIERI
	CRN-3/13008

	CRISTIANE COMINETTI
	CRN-1/8126

	DILINA DO NASCIMENTO MARREIRO
	CRN-6/2481

Art. 2º. O Grupo de Trabalho terá até 60 (sessenta) dias, prorrogável por igual período, concedidos pelo Plenário do Conselho Federal de Nutricionistas, para a conclusão de suas atividades.

Art. 3º. A instalação de cada Grupo de Trabalho após a escolha de seus membros, far-se-á por definição do Coordenador da Câmara a que esteja vinculado ou do Presidente do CFN.

Art. 4º. O CFN custeará, no máximo, 4 (quatro) reuniões de cada Grupo de Trabalho, por ano, de no máximo 3 (três) dias.

Art. 5º. As reuniões referidas no parágrafo anterior poderão ser estendidas de acordo com as necessidades e conforme deliberação do Plenário do CFN, bem como poderão ser realizadas em ambiente virtual (videoconferência), conforme normativo estabelecido pelo CFN.

Art. 6º. O GT será coordenado pela Nutricionista Silvia Maria Franciscato Cozzolino.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 20 de março de 2019.

ALBANEIDE MARIA LIMA PEIXINHO

Presidente do CFN

CRN-1/205

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALAS 301-314/316, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

N:\Adm\Word\ANO - 2019\PORTARIA\Portaria-12-2019 (GT-Pratic-Integrativa-CT-Exercicio-Profissional).doc

[image: image1.wmf]